

Mejlhøigaard ApS

Årsrapport 2018

CVR: 16116084

01.01.2018 – 31.12.2018

GRØNHØJVEJ 55, 8700 HORSSENS

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 1. marts 2019

Dirigent: Hendrikus Cornelius Wilhelmus



JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Mejlhøigaard ApS
Grønhøjvej 55
8700 Horsens

Telefon: 75653222
E-mail: mejlhojgaard@gmail.com
CVR-nr.: 16116084
Stiftet: 01.05.1992
Hjemsted: 8700 Horsens

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

BESTYRELSE

Hendrikus Cornelis Wilhelmus Oerlemans
Claus Olsen
Adrianus Josephus Gertruda Oerlemans

DIREKTION

Hendrikus Cornelis Wilhelmus Oerlemans

REVISOR

LandboSyd Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N.

PENGEINSTITUT

Den Jyske Sparekasse, Landbrugsc. Grindsted
Hovedgaden 8
7260 Sdr. Omme

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion og salg af mælk.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Værdiansættelse af grunde og bygninger er forbundet med en vis usikkerhed. Dagsværdien beror på ejerens bedst mulige skøn. Der er efter vores opfattelse på nuværende tidspunkt ikke et effektivt marked for køb og salg af denne type ejendomme.

Vores vurdering er derfor forbundet med en væsentlig usikkerhed. Det er dog vores opfattelse, at vores vurdering på lang sigt vil være forsigtig.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Værdiansættelse af grunde og bygninger er forbundet med en vis usikkerhed. Dagsværdien beror på ejerens bedst mulige skøn. Der er efter vores opfattelse på nuværende tidspunkt ikke et effektivt marked for køb og salg af denne type ejendomme.

Vores vurdering er derfor forbundet med en væsentlig usikkerhed. Det er dog vores opfattelse, at vores vurdering på lang sigt vil være forsigtig.

Værdiansættelsen af selskabets udskudte skatteaktivt er forbundet med en hvis usikkerhed

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabet har gennem de seneste par år udvidet den samlede produktion.

Vores værdier står som følge af nedskrivningerne i sidste regnskabsår lavt. Disse nedskrivninger er alene gennemført for at imødekomme de på landbrugsområdet politiske vilkår i møde, idet vi på længere sigt forventer, at der igen vil være stigende priser på jord og produktionsanlæg i vores branche.

Ledelsens vurdering af årets resultat:

Årets resultat på plus på 1.164 t.kr. før skattemæssige reguleringer anses for tilfredsstillende set i lyset af de nuværende markedsforhold.

Vi har haft en samlet gennemsnitlig mælkepris på ca. 2,63 kr./liter i 2018, hvilket er 9 øre lavere pr. liter end året før. Vi har haft en god effektivitet på kørerne og vores ydelser ligger fint i forhold til vores benchmark.

Regnskabsåret har været kendetegnet ved markante klimaforhold. Efter en meget kold og lang vinter fik vi en lang og meget tør sommer. Helt konkret har det betydet, at vi har manglet omkring 325 t.FE på marken, men heldigvis fandt vi ca. den samme mængde ekstra fra de foregående år.

På grund af det varme vejr har det været et større behov for indkøb af tilskuds foder, for at holde produktion op, som også er lykket. Efterår kom der dog en efter slæb af den varme stress hos kørerne. Vores faste medarbejder sag op i Marts, vi fik også nye praktikanten ind, det har givet en løn besparelse men en stor arbejdspress for os ejeren. Men vores samlede resultat som anført anset som tilfredsstillende.

På omkostningssiden er vi fortsat i gang med en løbende optimering af vores omkostninger med henblik på at få det lavest mulige nulpunkt i vores virksomhed. Vi er langt i denne proces, hvorfor vi på tekniske resultater anser os selv for meget konkurrencedygtige.

Vi foretager hele tiden benchmark overfor både danske og internationale nøgletal for tilsvarende produktioner, for at sikre, at vi løbende får kigget på alle muligheder for yderligere optimering.

Fysisk er ejendommen begrænset af sin placering. Det er dog ledelsens opfattelse, at den nuværende størrelse vil kunne drives rentabelt i de kommende år. Vi vil dog løbende vurdere på, om der kommer muligheder for at optimere mere på de forskellige parametre.

Væsentlige forhold for det kommende år:

Som følge af selskabets egenkapitalforhold, er vi afhængige af vores pengeinstitut fortsatte opbakning for at realisere de lagte planer for det kommende år.

LEDELSESBERETNING

Vi har en løbende dialog med pengeinstituttet herom, og vi forventer på baggrund heraf, at der fortsat vil være opbakning med den fornødne likviditet inden for de budgetterede rammer, hvis vi fortsat kan levere driftsmæssige og tekniske resultater på et højt niveau.

Det er vores egen opfattelse, at vi over de kommende år vil kunne løse vores nuværende udfordringer, hvorfor vi anser os selv som en going concern.

Som det fremgår af ovenstående, er dette selvfølgelig et forhold, som andre end os selv har indflydelse på. Vi har dog en løbende god og konstruktiv dialog med vores pengeinstitut, hvorfor vi forventer, at vi også i de kommende år kan finde fælles løsninger på de løbende udfordringer omkring vores finansiering.

Det vil dog også de kommende år være en udfordring, at vores gælds størrelse og sammensætning gør, at vores samlede finansieringsudgifter er for store i forhold til dem vi sammenligner os med.

Vi vil også de kommende år arbejde på at sikre en mere hensigtsmæssig afdrags- og renteprofil, idet vi ellers her hele tiden vil blive presset af en større udgift til finansiering end vores konkurrenter.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.304.419	5.851.679
2	Personaleomkostninger	-1.845.725	-2.220.155
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-760.199	-626.830
	Andre driftsomkostninger	-3.000	0
	DRIFTSRESULTAT	2.695.495	3.004.694
	Finansielle indtægter	49.242	74.109
	Finansielle omkostninger	-1.579.929	-1.432.795
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.164.808	1.646.008
	Skat af årets resultat	-285.700	-232.300
	ÅRETS RESULTAT	879.108	1.413.708
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	879.108	1.413.708
	Disponering i alt	879.108	1.413.708

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Jord	16.174.828	16.174.828
3	Bygninger og installationer	8.768.040	8.755.673
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.946.256	1.776.866
3	Stambesætning	4.286.000	3.896.200
	Materielle anlægsaktiver	31.175.124	30.603.567
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.665.418	1.509.031
	Finansielle anlægsaktiver	1.665.418	1.509.031
	ANLÆGSAKTIVER	32.840.542	32.112.598
	Råvarer og hjælpematerialer	324.615	325.999
	Varer under fremstilling	14.625	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.186.200	2.128.000
	Handelsbesætning	24.000	25.200
	Varebeholdninger	2.549.440	2.479.199
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	866.810	798.930
	Periodeafgrænsningsposter	1.070.199	718.731
	Udskudt skatteaktiv	829.400	1.115.100
	Tilgodehavender	2.766.409	2.632.761
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.315.849	5.111.960
	AKTIVER	38.156.391	37.224.558

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivning	6.864.000	6.864.000
	Overført resultat	-13.197.349	-14.076.457
4	Egenkapital	-6.133.349	-7.012.457
	Realkreditinstitutter	18.523.739	19.017.952
	Pengeinstitutter	18.114.327	14.114.327
	Leasingforpligtelser	224.577	420.474
5	Langfristede gældsforpligtelser	36.862.643	33.552.753
	Kortfristet del af langfristet gæld	844.135	591.395
	Pengeinstitutter	2.531.145	5.844.453
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	666.415	620.339
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.948.943	2.931.366
	Anden gæld	436.458	696.709
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.427.096	10.684.262
	GÆLDSFORPLIGTELSE	44.289.739	44.237.015
	PASSIVER	38.156.391	37.224.558
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Her kan du skrive om Going concern mv.

Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles den fornødne kredit til rådighed fra pengeinstituttet. Det er ledelsens vurdering, at det hidtidige konstruktive samarbejde vil fortsætte uændret i 2019. På baggrund af den løbende dialog med pengeinstituttet forventes samarbejdet således videreført indenfor de nuværende rammer i det kommende regnskabsår.

Der er aktiveret et skatteaktiv i årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at dette skatteaktiv kan udnyttes ved indtjening og tilbageførsel af tidligere værdireguleringer på balancen i løbet af de næste 1-5 år.

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.769.604	-2.145.498
Andre omkostninger til social sikring	-76.121	-74.657
Personaleomkostninger	-1.845.725	-2.220.155
Antal heltidsbeskæftigede	10	7

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	13.574.828	10.032.507	5.489.321
Tilgang i året	0	445.193	496.763
Afgang i året	0	0	-50.000
Kostpris, ultimo	13.574.828	10.477.700	5.936.084
Opskrivning, primo	2.600.000	5.600.000	600.000
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	2.600.000	5.600.000	600.000
Afskrivning, primo	0	-6.876.834	-4.312.455
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	50.000
Årets afskrivning	0	-432.826	-327.373
Afskrivning, ultimo	0	-7.309.660	-4.589.828
Regnskabsmæssig værdi	16.174.828	8.768.040	1.946.256
Heraf leasede aktiver	0	0	705.173
		2018	2017
		kr.	kr.
Stambesætning		4.286.000	3.896.200

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomhedsk apital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
	Primo	200.000	6.864.000	-14.076.457	-7.012.457
	Forslag til resultatdisponering			879.108	879.108
	Ultimo	200.000	6.864.000	-13.197.349	-6.133.349

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-18.523.739	-19.017.952
Pengeinstitutter	-18.114.327	-14.114.327
Leasingforpligtelser	-224.577	-420.474
Langfristede gældsforpligtelser	-36.862.643	-33.552.753
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-34.155.066	-30.649.282

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået forpagtningsaftaler på i alt 141 ha og bygninger med følgende:

Horsens kommune
Kirken i Horsens
Helle Nørregård Landhoff
Niels Bie Maskinstation
Karl Johan Jepsen
Mariensborg ApS
Bygholm landbrugsskole

Den fremtidige årlig afgift andrager 933 t.kr.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.010 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 24.942 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.946 tkr., skønnes 1.421 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 19.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Herudover er der tegnet et skadesløsbrev på 600 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Virksomheden har stillet transport i:

- Mælkeafregninger fra Arla
- Ejerbevis og Indskudskapital ved Arla
- Transport i afregninger ved DLG